

取引所外国為替証拠金取引説明書（新旧対照表）

平成 27 年 11 月改正

改正後			改正前		
【7ページ】			【7ページ】		
通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅	通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅
米ドル	10,000 米ドル	0.005(50 円)	米ドル	10,000 米ドル	0.005(50 円)
ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50 円)	ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50 円)
英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100 円)	英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100 円)
豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50 円)	豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50 円)
カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100 円)	カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100 円)
スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100 円)	スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100 円)
NZドル	10,000NZドル	0.01(100 円)	NZドル	10,000NZドル	0.01(100 円)
トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100 円)	トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100 円)
ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100 円)	ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100 円)
南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500 円)	南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500 円)
ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500 円)	ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500 円)
香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500 円)	香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500 円)
スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500 円)	スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500 円)
メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500 円)	メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500 円)
中国人民元	100,000 中国人民元	0.001(100 円)	中国人民元	100,000 中国人民元	0.001(100 円)
インドルピー	100,000 インドルピー	0.001(100 円)	インドルピー	100,000 インドルピー	0.001(100 円)
韓国ウォン	10,000,000 韓国ウォン	0.001(100 円)(注)	韓国ウォン	10,000,000 韓国ウォン	0.001(100 円)(注)

米ドル (ラージ)	100,000 米ドル	0.001 (100 円)
ユーロ (ラージ)	100,000 ユーロ	0.001 (100 円)
英ポンド (ラージ)	100,000 英ポンド	0.001 (100 円)
豪ドル (ラージ)	100,000 豪ドル	0.001 (100 円)

(注) (略)

クロス取引の通貨組合せ、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表のとおりです。

【11ページ】

☆決済時の金銭の授受

(注) ユーロ・米ドル (ラージ) につきましては、米ドル・円 (ラージ) の当日清算価格で円通貨額を確定します。それ以外のクロス取引の通貨につきましては、決済がなされた取引日の対日本円取引 (非ラージ) の当日清算価格で円通貨額を確定します。

【25ページ】

・先入先出法 (さきいれさきだしほう)

同一の取引において、既存の建玉の反対売買に相当する取引が成立した場合の建玉を減じる方法の一つ。 転売又は買戻しに係る取引の数量をその有する売建玉又は買建玉について先に成立した建玉から順番に減じる方法をいいます。

(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)

(注) (略)

クロス取引の通貨組合せ、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表のとおりです。

【11ページ】

☆決済時の金銭の授受

(注) 決済がなされた取引日の対日本円取引の当日清算価格で円通貨額を確定します。

【25ページ】

・先入先出法 (さきいれさきだしほう)

転売又は買戻しに係る取引の数量をその有する売建玉又は買建玉について先に成立した建玉から順番に減じる方法をいいます。

【28ページ】

手数料について

b. サイクル注文、i サイクル注文

1枚（1取引単位数量）あたり片道手数料（税込）：200円※

※10,000通貨あたり

c. くりっく 365 ラージは、1枚あたり片道 1,080円（税込）

②徴収方法

新規注文約定毎（繰り返される注文を含む）に新規手数料と決済手数料が出金依頼額に計上され、取引所の出金処理時刻にお客様の口座資産から徴収させていただきます。また、くりっく 365 ラージは新規、決済別に徴収させていただきます。

【別紙】取引所為替証拠金取引の種類

対日本円取引の対象通貨、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表の通りです。

通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅	決済日
米ドル	10,000 米ドル	0.005(50円)	翌々取引日
ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50円)	翌々取引日
英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100円)	翌々取引日
豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50円)	翌々取引日
カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100円)	翌々取引日
スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100円)	翌々取引日
NZドル	10,000NZドル	0.01(100円)	翌々取引日
トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100円)	翌々取引日

【28ページ】

手数料について

b. サイクル注文、i サイクル注文

1枚（1取引単位数量）あたり片道手数料（税込）：20円※

※10,000通貨あたり

・新設

②徴収方法

新規注文約定毎（繰り返される注文を含む）に新規手数料と決済手数料が出金依頼額に計上され、取引所の出金処理時刻にお客様の口座資産から徴収させていただきます。

【別紙】取引所為替証拠金取引の種類

対日本円取引の対象通貨、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表の通りです。

通貨名	取引単位	呼び値の最小変動幅	決済日
米ドル	10,000 米ドル	0.005(50円)	翌々取引日
ユーロ	10,000 ユーロ	0.005(50円)	翌々取引日
英ポンド	10,000 英ポンド	0.01(100円)	翌々取引日
豪ドル	10,000 豪ドル	0.005(50円)	翌々取引日
カナダドル	10,000 カナダドル	0.01(100円)	翌々取引日
スイスフラン	10,000 スイスフラン	0.01(100円)	翌々取引日
NZドル	10,000NZドル	0.01(100円)	翌々取引日
トルコリラ	10,000 トルコリラ	0.01(100円)	翌々取引日

ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100円)	翌々取引日
南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500円)	翌々取引日
ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500円)	翌々取引日
香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500円)	翌々取引日
スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500円)	翌々取引日
メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500円)	翌々取引日
中国人民元	100,000 中国人民元	0.001(100円)	7取引日後
インドルピー	100,000 インドルピー	0.001(100円)	7取引日後
韓国ウォン	10,000,000 韓国ウォン	0.001(100円)(注)	7取引日後
米ドル(ラージ)	100,000 米ドル	0.001(100円)	翌々取引日
ユーロ(ラージ)	100,000 ユーロ	0.001(100円)	翌々取引日
英ポンド(ラージ)	100,000 英ポンド	0.001(100円)	翌々取引日
豪ドル(ラージ)	100,000 豪ドル	0.001(100円)	翌々取引日

(注) (略)

クロス取引の通貨組合せ、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表のとおりです。

通貨の組合せ	取引単位	呼び値の最小変動幅	決済日
ユーロ・米ドル	10,000 ユーロ	0.0001(1米ドル)	翌々取引日
英ポンド・米ドル	10,000 英ポンド	0.0001(1米ドル)	翌々取引日

ポーランドズロチ	10,000 ポーランドズロチ	0.01(100円)	翌々取引日
南アフリカランド	100,000 南アフリカランド	0.005(500円)	翌々取引日
ノルウェークローネ	100,000 ノルウェークローネ	0.005(500円)	翌々取引日
香港ドル	100,000 香港ドル	0.005(500円)	翌々取引日
スウェーデンクローナ	100,000 スウェーデンクローナ	0.005(500円)	翌々取引日
メキシコペソ	100,000 メキシコペソ	0.005(500円)	翌々取引日
中国人民元	100,000 中国人民元	0.001(100円)	7取引日後
インドルピー	100,000 インドルピー	0.001(100円)	7取引日後
韓国ウォン	10,000,000 韓国ウォン	0.001(100円)(注)	7取引日後
(新設)	(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)	(新設)
(新設)	(新設)	(新設)	(新設)

(注) (略)

クロス取引の通貨組合せ、取引単位、呼び値の最小変動幅及び決済日は、次の表のとおりです。

通貨の組合せ	取引単位	呼び値の最小変動幅	決済日
ユーロ・米ドル	10,000 ユーロ	0.0001(1米ドル)	翌々取引日
英ポンド・米ドル	10,000 英ポンド	0.0001(1米ドル)	翌々取引日

豪ドル・米ドル	10,000 豪ドル	0.0001(1米ドル)	翌々取引日	豪ドル・米ドル	10,000 豪ドル	0.0001(1米ドル)	翌々取引日
NZドル・米ドル	10,000NZドル	0.0001(1米ドル)	翌々取引日	NZドル・米ドル	10,000NZドル	0.0001(1米ドル)	翌々取引日
米ドル・カナダドル	10,000 米ドル	0.0001(1カナダドル)	翌取引日	米ドル・カナダドル	10,000 米ドル	0.0001(1カナダドル)	翌取引日
英ポンド・スイスフラン	10,000 英ポンド	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日	英ポンド・スイスフラン	10,000 英ポンド	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日
米ドル・スイスフラン	10,000 米ドル	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日	米ドル・スイスフラン	10,000 米ドル	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日
ユーロ・スイスフラン	10,000 ユーロ	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日	ユーロ・スイスフラン	10,000 ユーロ	0.0001(1スイスフラン)	翌々取引日
ユーロ・英ポンド	10,000 ユーロ	0.0001(1英ポンド)	翌々取引日	ユーロ・英ポンド	10,000 ユーロ	0.0001(1英ポンド)	翌々取引日
英ポンド・豪ドル	10,000 英ポンド	0.0001(1豪ドル)	翌々取引日	英ポンド・豪ドル	10,000 英ポンド	0.0001(1豪ドル)	翌々取引日
ユーロ・豪ドル	10,000 ユーロ	0.0001(1豪ドル)	翌々取引日	ユーロ・豪ドル	10,000 ユーロ	0.0001(1豪ドル)	翌々取引日
ユーロ・米ドル(レンジ)	100,000 ユーロ	0.0001(10米ドル)	翌々取引日	(新設)	(新設)	(新設)	(新設)

以 上